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ЗАКЛИК ДО МИРУ ЛУНАВ СОТНЯМИ 
ТИСЯЧ ГОЛОСІВ В УСЬОМУ СВІТІ 

Масштабний проєкт «Хори за мир» об'єднав європейські міста

До великої міжнародної події 26 березня доєднався  
й Ужгород – художня керівниця та головна диригентка  
Заслужений академічний Закарпатський народний хор  
Наталія Петій-Потапчук ініціювала проведення цього захо-
ду в обласному центрі і долучила до нього співочі колекти-
ви нашого краю та інших регіонів України. Проєкт підтри-
мала і допомогла реалізувати Ужгородська міська рада.

На площі Театральній в Ужгороді, як і в багатьох 
містах світу одночасно, молилися за мир вико-
нанням традиційного канону «Dona Nobis Pacem» 
(«Даруй нам мир»). За бажанням у кожному місті 

додатково можна було виконати й інші твори: в Ужгороді про-
лунали «Молитва за Україну» та «Ой у лузі червона калина».

Юні ужгородські пластуни розгорнули на площі 20-ме-
тровий Державний Прапор, який пошила спеціально для 
заходу Ужгородська швейна фабрика, за що велика подяка 
її керівниці Мирославі Каламуняк.

Організатори міжнародного флешмобу «Choirs for Peace» 
– некомерційної платформи, яку заснувала та спонсорує 
Familia Coral Santiago Apóstol у Гріньйоні (Мадрид, Іспанія) – 
закликали всіх шанувальників хорового співу бодай на кілька 
хвилин об’єднати свої голоси і серця задля відновлення миру 
в Україні та інших охоплених війною регіонах світу.

Ужгородський міський голова Богдан Андріїв подякував 
організаторам та учасникам акції за участь у всесвітньому 
флешмобі, висловив вдячність усім небайдужим, нашим за-
хисникам, які наближають нашу перемогу і дають можливість 
проводити такі акції. 

Закінчення на стор. 3.

В УЖГОРОДІ ПРИПИНЕНО  
ОПАЛЮВАЛЬНИЙ СЕЗОН

Рішення про припинення з 1 квітня 2023 
року опалювального періоду на терито-
рії Ужгорода підтримали цієї середи під 
час чергового засідання члени виконав-
чого комітету міськради.

Проте, відповідно до рішення, 
за потреби опалювальний 
період продовжать у закладах 

охорони здоров’я та освіти.
Також члени виконкому заслухали 

та взяли до відома звіт про роботу у 
2022 році відділу бухгалтерського обліку 

міської ради та виконкому, 
відділу державної реєстрації 
речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень, від-
ділу державної реєстрації 
юридичних осіб та фізичних 
осіб-підприємців, а також 
звіт про виконання Програ-
ми економічного і соціального розвитку 
Ужгородської міської територіальної 
громади за 2022 рік.

Погодили на засіданні виконкому 
і заходи Інвестиційної програми ко-
мунального підприємства «Водоканал 
м. Ужгорода» на 2023 рік та Плану 

розвитку КП, затвердили Положення 
про службове посвідчення посадових 
осіб Ужгородської міської ради та її 
виконавчих органів, підтримали про-
єкт рішення про видачу дублікатів та 
внесення змін до свідоцтв про право 
власності на нерухоме майно.

Також внесли зміни до рішення 
виконкому «Про затвердження розміру 
фактичних витрат та Порядок відшко-
дування витрат на копіювання, скану-
вання (цифрове копіювання) або друк 
документів, що надаються за запитом 
на інформацію.
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ГЕРОЇ НЕ ВМИРАЮТЬ!..

НАЦГВАРДІЙЦІ МУЖНЬО ТРИМАЮТЬ ОБОРОНУ  
І ЖЕНУТЬ ВОРОГА З УКРАЇНСЬКОЇ ЗЕМЛІ

До уваги ужгородців! 

ОБГОВОРЕННЯ ПРОЄКТУ  
ЩОДО СТВОРЕННЯ  
МЕМОРІАЛЬНОГО  
ПАРКУ НА ВУЛИЦІ  

КАПУШАНСЬКІЙ ТРИВАЄ
Департамент міської інфраструктури Ужгородської місь-
кої ради нагадує, що триває обговорення проєкту щодо 
створення меморіального парку на вулиці Капушанській. 

Прохання долучитися до обговорення. Свої пропо-
зиції та відомості про поховання можна надсилати на 
електронну адресу blaguzkg@gmail.com або подати за 
телефоном 0312615158.

26 березня – День Національ-
ної гвардії України. У перед-
день свята військовослужбовців 
вітали керівник Закарпатської 
ОВА Віктор Микита, голова 
обласної ради Володимир Чубірко, 
міський голова Богдан Андріїв, секре-
тар міської ради Арсен Мелкумян, 
керівники правоохоронних та сило-
вих структур, інші поважні гості.

Честь, мужність, закон – гасло На-
ціональної гвардії. І з 2014 року, і від 

перших днів повномасштабної війни 
Нацгвардія була в епіцентрі боротьби 
за незалежність України, стримуючи 
атаки російських агресорів. І сьогодні 
бійці цього військового формування 
мужньо тримають оборону і женуть 
ворога з української землі.

Ужгородський міський голова 
Богдан Андріїв привітав військових 
із черговою річницею, подякував 

за службу, вірність присязі та відда-
ність українському народові, вручив 
грамоти Ужгородської міської ради 
кращим нацгвардійцям. Також від 
міської ради передав прилад нічного 
бачення, який стане у нагоді бійцям 
на передовій.

Хвилиною мовчання вшанували 
пам'ять загиблих бійців Нацгвардії 
та всіх українських захисників.

В Ужгороді 27 березня провели в останній земний шлях земляка – сержанта Сергія 
Граба. 50-річний навідник механізованого відділення військової частини А 4007 
загинув, захищаючи Україну від російських загарбників, 18 березня 2023 року біля 
Красногорівки Покровського району Донецької області.

Прощання із загиблим Героєм відбулося у ритуальному залі на кладовищі 
Кальварія. Віддати шану воїну прийшли рідні, близькі, міський голова 
Богдан Андріїв, заступник начальника Ужгородської РВА Радіон Кішту-

линець, військові, мешканці громади.
Священники відслужили заупокійну Літургію, від головнокомандувача Збройних 

Сил України генерала Валерія Залужного зачитали пам’ятний лист на знак глибокої 
вдячності за жертовне служіння у лавах ЗСУ.

Поховали Сергія Граба із усіма військовими почестями на Пагорбі Слави.
У загиблого залишилася дружина.
Вічна та світла пам’ять захиснику!

ФОТОФАКТ
Комунальні служби Ужгорода ліквідували 
наслідки негоди, яка 27 – 28 березня 
вирувала в обласному центрі. 

Як повідомили у департаменті міської інф-
раструктури Ужгородської міської ради, 
сильний вітер повалив в обласному центрі 

щонайменше 15 дерев, 7 із яких вирвав із корінням. 

Зокрема, на вулицях Василя Комендаря, на проспекті 
Свободи. У дворі на площі князя Лаборця дерево 
впало на автівку. Пошкоджено також сітілайти та біл-
борди, на набережній Незалежності вітер перевернув 
кілька лавиць.

Працівники КП «КШЕП» оперативно провели необ-
хідні роботи із розкряжування стовбурів дерев, при-
бирання гілок.

МАЙЖЕ 100 МЕТРІВ АВАРІЙНОГО  
ВОДОПРОВОДУ ВІДРЕМОНТУВАЛИ 

методом «полімерної панчохи»

реновації (оновлення) водопроводу 
діаметром 200 мм довжиною 98 
м на межі транспортного мосту та 
парку ім. Томаша Масарика. Під час 
робіт застосували сучасну технологію 
– санацію трубопроводу полімерни-
ми матеріалами, так звану «полімер-
ну панчоху».

Технологія полягає в тому, 
що у пошкоджені магістра-
лі затягується так званий 

«рукав», просочений спеціальним 
хімічним складом. Потім під дією 
ультрафіолетового випромінювання 
«рукав» твердіє і перетворюється на 
суцільний міцний трубопровід. 

Завдяки такій технології з’яв-
ляється можливість продовжити 
термін експлуатації трубопроводів 
там, де неможливо перекрити рух 
або порушити благоустрій території 
для їх заміни.

Такий спосіб реконструкції труби 
мав для КП «Водоканал м. Ужгорода» 
низку переваг: роботи проводили у 
виведеному з експлуатації трубопро-
воді; майстри здійснили гідродина-

мічне прочищення трубопроводу; 
не було необхідності в розритті до-
рожнього покриття; збільшилася про-
пускна здатність трубопроводу; вну-
трішня поверхня рукава 
залишається гладкою, що 
забезпечує максимальну 
швидкість потоку і пере-
шкоджає виникненню 
відкладень.

На сьогодні, як ми вже 
неодноразово інформува-
ли, більшість водопровід-
них мереж Ужгорода ви-
черпали свій експлуатацій-
ний ресурс і продовжують 
руйнуватися. Водоканал 
шукає можливості, щоб 
проводити заміни аварій-
них ділянок водопроводів, 
а не лише ремонтувати їх. 
Так налагодили контакти 
із компанією IST, яка за-
пропонувала – абсолютно 
безкоштовно – провес-
ти показову реновацію 
водопровідної мережі в 
нашому місті. Залучили 
фахівців компанії IST, які виконали 
санацію трубопроводу, прокладеного 
ще у 1987 році і який у зв’язку з ава-
рійністю не експлуатувався. Матері-

али для роботи, також безкоштовно, 
надала компанія IST.

Завдяки реновації водоканал 
зможе підключити санований тру-

бопровід до водопровідного кільця, 
а це покращить та стабілізує тиск у 
водопровідній мережі центральної 
частини Ужгорода.

КП «Водоканал м. 
Ужгорода» спільно з 
ТОВ «Інноваційні сана-
ційні технології» (IST) 
реалізували унікаль-
ний для міста проєкт із 
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ФОТОФАКТ

Волонтери Центр гуманітарної допомоги 
"Совине гніздо" минулого тижня передали у 
місця, де в Ужгороді компактно проживають 
вимушені переселенці (школи, гуртожитки), 
гуманітарну допомогу – сирну продукцію – від 
угорської екуменічної служби допомоги.

Також під час «дитячого дня» видавали 
необхідну допомогу для родин із дітьми 

до двох років. Крім того, протягом тижня у «Со-
виному» можна було отримати одяг, постільну 
білизну та посуд.

Видачу гуманітарної допомоги здійсню-
вали у партнерстві з PDUM Partnerschaft 
Deutschland-Ukraine/Moldova e. V. 

Нагадуємо, за відповідними реєстра-
ціями для отримання допомоги стежте на 
сторінках центру «Совине гніздо» в телеграмі 
або фейсбуку. Додаткову інформацію можна 
отримати на офіційній сторінці https://sovyne.
com.ua/

• • •
Медична та психологічна допомога для виму-
шених переселенців – щопонеділка від 10:00 
до 14:00 у «Совиному гнізді» в Ужгороді.

Тут можна отримати безкоштовні кон-
сультації лікаря-терапевта та психо-

лога. Проєкт реалізує українсько-словацька 
організація  STEP-IN за підтримки Японії.

МІСЯЧНИК БЛАГОУСТРОЮ 
ТРИВАЄ ДО 13 КВІТНЯ 

У п’ятницю минулого тижня в обласному центрі провели весняну толоку,  
до якої долучилися і працівники Ужгородської міської ради.

Загальноміське прибирання три-
ває, роботи, зокрема, і з виве-
зення сміття на звалище, продо-

вжують. Тому просимо ужгородців повідо-
мляти у службу оперативного реагування 
за номером 050 990 5100 адреси місць, 
де накопичилося багато сміття, гілля, щоб 
комунальники їх забрали.

Дякуємо всім, хто долучається до при-
бирання і допомагає робити наше місто 
чистішим. Запрошуємо небайдужих жи-
телів громади організувати прибирання у 
своїх дворах.

Мешканці, які прибиратимуть двори 
багатоквартирної житлової забудови, 
прилеглі території до власних будинко-
володінь, можуть приносити зрізане 
гілля до сміттєвих майданчиків: звідти 
їх протягом місячника благоустрою, 
який триває до 13 квітня, забиратимуть 
працівники КП «КШЕП».

Початок на стор. 1.

Також у заході взяли участь 
секретар Ужгородської місь-
кої ради Арсен Мелкумян, 

заступники міського голови 
Вадим Борець і Василь Гомо-
най, начальниця управління 
культури молоді та спорту 
Алла Чернобук, працівники 
цього управління, депутати 
міськради Олена Камінська 
та Володимир Білонка, гро-
мадськість.

За активну життєву пози-
цію, збереження та розвиток 
української культури, патріо-
тизм, національну свідомість та 
участь у благодійному заході – 
міжнародному хоровому флеш-
мобі «Хори за мир» («Choirs for 
Peacе») учасникам хорового 
флешмобу подяками Ужгород-
ської міської ради відзначили:

Заслужений академічний 
Закарпатський народний хор 
(директор – художній керів-
ник, головний диригент хору 
– Заслужений працівник куль-
тури України Наталія Петій-
Потапчук, керівник оркестру 
– Михайло Бровді);

хор учнів молодших класів Ужго-
родської музичної школи №1 (керів-
ник – Ганна Повхан);

хор учнів старших класів Ужгород-
ської музичної школи №1 (керівник 
– Олена Тимчик);

вокальний ансамбль «Перлинка» 
Ужгородської музичної школи №1 (ке-
рівник – Марія Мудранинець);

народний хор викладачів «Астра» 
Ужгородського міського центру до-
звілля – будинку культури (керівник 
– Неля Швайгер);

хор учнів молодших класів Ужго-
родської школи мистецтв (керівник 
– Неля Швайгер);

хор учнів старших класів Ужго-
родської школи мистецтв (керівник 
– Неля Швайгер);

зразковий хор студентів Академії 
культури і мистецтв (керівник – Андрій 
Тазінгер);

вокально-інструментальний ан-
самбль Академії культури і мистецтв 
(керівник – Олександр Карбованець);

хор студентів Ужгородського му-
зичного фахового коледж ім. Д. Є. 

Задора» керівник – Ольга Зюбрицька;
хор учнів Свалявської школи мис-

тецтв, керівник – Аліна Фішер;
народний камерний хор інтеліген-

ції Ужгорода «Кредо» Ужгородського 

міського центру дозвілля – будинку 
культури (керівник – Ярослав Кирлик);

народний хор «Мелодія» Іршав-
ського міського будинку культури 
(керівник – заслужений працівник 
культури України Оксана Сідор);

народний хор ветеранів Іршав-
ського міського будинку культури 
(керівник – Заслужений працівник 
культури України Оксана Сідор);

Ужгородський кафедральний хор 
ім. Блаженного Теодора Ромжі (керів-
ник – отець Святослав Задорожний);

хор «Fides» Малоберезнянського 
монастиря Св. Миколая отців Василі-
ян (керівник – Неля Глодан);

зразковий дитячий фольклорний 
гурт «Родина» Тур'є-Реметівської школи 
мистецтв (керівник – Ольга Мицька);

народний аматорський вокаль-
ний ансамбль «Руменок» Середнян-
ського будинку культури ( хормейстер 
– Ольга Бобак);

зразковий дитячий хор «Забава» 
комунального закладу початкової 
спеціалізованої освіти «Мистецька 
школа № 3» міста Одеси (хормейстер 

– Світлана Смірнова); 
вокальний ансамбль «Діти Магу-

ри» Чернігівського музичного коледжу 
імені Л.М. Ревуцького (хормейстер – 
Артем Перцев);

хор студентів Одеської націо-
нальної музичної академії імені  
А.В. Нежданової (хормейстер – Галина 
Шпак);

студентський хор «Ave ton» Одесь-
кого фахового коледжу мистецтв імені 
К.Ф. Данькевича» (хормейстер – Інга 
Селіна); 

камерний хор «Cantamus» Львова 
(художній керівник – Віолетта По-
ліщук); 

мішаний хор Чернігівського фа-
хового коледжу ім.Л.М.Ревуцького 
(хормейстер – Марина Гончаренко);

Ужгородський осередок Пласту – 
Національної скаутської організації 
України «Станиця Ужгород» (керівник 
– Оксана Маричевська).

Під час флешмобу відбулася 
прем’єра нового гімну «Choirs for 
Peace», створеного Джимом Папулі-
сом саме до цієї події.

Завершили захід виконанням 
Державного Гімну України.

Дійство проходило одночасно в 
різних куточках світу, транслювалося 
у прямому ефірі.

ЗАКЛИК ДО МИРУ ЛУНАВ СОТНЯМИ 
ТИСЯЧ ГОЛОСІВ В УСЬОМУ СВІТІ 

Масштабний проєкт «Хори за мир» об'єднав європейські міста
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4 МІСТО
ОТРИМАТИ НАВИЧКИ  

НАДАННЯ ПЕРШОЇ  
ДОПОМОГИ 

в Ужгороді можна у міській 
організації Товариства 

Червоного Хреста України

Щовівторка та щочетверга від 11:00 до 13:00 
навчання проводять на пл. Жупанатській, де 
розташована Ужгородська організація ТЧХУ, 
розповіла її керівниця Валентина Митровцій. 

Навички надання першої допомоги 
– необхідність для кожної людини, 
особливо в умовах війни, вони мо-

жуть допомогти зберегти здоров’я або, навіть, 
і життя ваших близьких. Прийти на майстер-
класи, які проводять волонтерки організації з 
відповідною кваліфікацією Тетяна Марченко 
і Юлія Кантаєва, можуть усі охочі. 

Як проводять навчання, ознайомилась 
гостя з Дніпра Вікторія Маліченко та між-
регіональна фахівчиня з розвитку місцевих 
організацій Національного Комітету Товари-
ства Червоного Хреста України Олена Бол-
кун. Вона також ознайомилася із щоденною 
роботою Пункту видачі предметів допомоги 
Товариства Червоного Хреста України в 
Ужгороді.

Крім того, були і представники Міжнарод-
ної Федерації, які курують в Україні програму 
BraVo – координатор BraVo з данського Чер-
воного Хреста Нільс Барвіг, делегати відділу 
волонтерства та розвитку IFRC Кетрін Нахомі 
та Ореллана Зуніга. 

Нагадаємо, BraVo – програма, яка дає 
можливість проаналізувати діяльність органі-
зацій Товариства Червоного Хреста, визначити 
напрямки подальшого розвитку, дає можли-
вість залучати кошти для підтримки громади, 
допомоги соціально вразливим категоріям 
населення та реалізації проєктів необхідних 
громаді з метою організації допомоги не лише 
для ВПО, але й для місцевого населення. 

У 2021 році Ужгородська міська організа-
ція Товариства Червоного Хреста була єдиною 
учасницею цього проєкту в Закарпатській об-
ласті, наразі організацій, які задіяні в проєкті 
BraVo – 7. 

Фахівчиня Закарпатської обласної орга-
нізації ТЧХУ з розвитку організацій і волон-
терства Ольга Сідак ознайомила гостей зі 
станом справ, продемонструвала помітний 
розвиток організації після залучення її до 
програми BraVo.

СВОЇ ЗДОБУТКИ ПРЕДСТАВИЛИ НАЙБІЛЬШІ 
КОЛЕКТИВИ УЖГОРОДСЬКОЇ ШКОЛИ МИСТЕЦТВ 

«Подих весни» – благодійний концерт 
та виставка художніх робіт учнів та ви-
кладачів Ужгородської школи мистецтв 
днями відбулися в обласній філармонії.

Подія, за словами керівни-
ці закладу Наталії Громо-
вої, дуже визначна для 

педагогів та вихованців школи, 
адже цього дня вперше за останні 
4 роки випускники змогли висту-
пити на сцені філармонії. Через 
обмеження, пов’язані із пандемією 
коронавірусу, а потім початком 
повномасштабної війни росії про-
ти України концерти проводили у 
школі мистецтв. 

Привітав педагогів, вихованців 
школи мистецтв, батьків, присутніх 
у залі, і міський голова Богдан Ан-
дріїв, подякував Наталії Громовій 
та колективу, який вона очолює, 
за величезну роботу, яку проводять 
із дітьми. Відмітив високий рівень 
концерту та виступів, побажав ви-

хованцям та випускникам мистецької 
школи успіхів та нових досягнень, 
перемоги та миру Україні. 

На концерт завітала і начальниця 
управління у справах культури, молоді 
та спорту міськради Алла Чернобук.

Лунали слова подяки нашим за-

хисникам – за можливість провести 
цей концерт, за дитячу радість та їхні 
щасливі емоції. Саме тому захід став 
благодійним, на підтримку Збройних 
Сил України: у залі стояла скринька 
для пожертв, усі кошти передадуть 
військовим.

Свої здобутки на сцені 
Закарпатської обласної філар-
монії представили найбільші 
колективи школи мистецтв, 
цьогорічні лауреати та дипло-
манти обласних, всеукраїн-
ських та міжнародних кон-
курсів: дитячий симфонічний 
оркестр, оркестр народних 
інструментів, хори учнів мо-
лодших та старших класів, 
ансамблі «Respiro musicale», 
«Едельвейс», «Музики» та «Чор-
нобривці», угорської пісні 
«Естерланц», народного танцю 
«Карічка», ансамблі банду-
ристів, гітаристів, скрипалів, 
ударних інструментів. У про-
грамі – українські народні піс-
ні, танці, літературно-музичні 
композиції.

Дуже тішить, що із 74 цьо-
горічних випускників Ужгород-
ської школи мистецтв майже 
половина продовжать далі 
навчання за обраним мис-
тецьким фахом.

 
 
 

Із сумом повідомляємо, що за даними 
КП Ужгородський комбінат комуналь-

них підприємств» від 22 по 28 березня 
ПІШЛИ ІЗ ЖИТТЯ 13 УЖГОРОДЦІВ: 

27 БЕРЕЗНЯ ВІДЗНАЧИЛИ  
МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ТЕАТРУ

Серед них – і 7 працівників 
Закарпатського обласного 
драматичного театру.

Своє професійне свято 
Закарпатський ака-

демічний обласний україн-
ський музично-драматичний 
театр імені братів Шерегіїв в 
Ужгороді відзначив напере-
додні Дня театру останньою 
прем’єрою – детективною іс-
торією Дона Нігро «Привиди 
маєтку Рейвенскрофт».

До початку вистави гля-
дачі могли насолодитися 
концертом театрального 
оркестру, костюмованими 
виходами акторів, з якими 
можна було сфотографува-
тися у святковій фотозоні. Ак-
торів, працівників театру та 
поціновувачів театрального 
мистецтва привітав керівник 
закладу Василь Марюхнич.

Після вистави театралів 
привітали представники об-
ласної та міської влади: пер-
ший заступник голови За-
карпатської обласної ради 
Андрій Шекета, заступник 
директора департаменту 
культури Закарпатської ОДА 

Віктор Кравчук, начальни-
ця управління у справах 
культури, молоді та спорту 
Ужгородської міської ради 
Алла Чернобук.

Алла Леонідівна відзначи-
ла, що їй дуже приємно бути 
на сцені обласного театру і 
вітати колектив із святом. По-
дякувала всім причетним за 

професіоналізм, наголосила, 
що це свято не тільки акто-
рів, режисерів, а й усіх без 
винятку працівників театру. 
Побажала наснаги, аншлагів, 
нових прем’єр, гучних оплес-
ків, вдячних глядачів. 

Алла Чернобук також пе-
редала вітання від міського 
голови Богдана Андріїва і 

вручила грамоти міської 
ради артистам та праців-
никам облмуздрамтеатру. 
Відзнаки отримали Лариса 
Москалик, Клара Берец, 
Андрій Павлюк, Роман Ка-
верзін, Галина Буланова, 
Зінаїда Громченко, Світлана 
Кремінь, Ганна Ліуш та Ма-
рина Мілко.

На жаль, уже другий рік ми 
проводимо його в умовах ві-
йни, багато акторів зі зброєю 
у руках захищають Україну. 

Борщ Ганна Петрівна 1944 р.н.
Повіланкіна Клара Петрівна 1938 р.н.

Тиводор Іван Васильович 1960 р.н.
Ковач Іван Васильович 1947 р.н.

Ленарт Олександра Олексіївна 1947 р.н.
Барна Василь Іванович 1958 р.н.
Скиба Павло Петрович 1969 р.н.

Чертенкова Наталія Миколаївна 1962 р.н.
Проценко Олена Іванівна 1955 р.н.

Хохлов Віктор Миколайович 1975 р.н.
Граб Сергій Іванович 1971 р.н.

Гараніна Олена Олексіївна 1971 р.н.
Зінчук Ірина Юріївна 1947 р.н.
ХАЙ ЗЕМЛЯ ЇМ БУДЕ ПУХОМ…
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5РАКУРСИ
ПРЕДСТАВНИЦЬ 53 КЛУБІВ 

ХУДОЖНЬОЇ ГІМНАСТИКИ 
приймав на всеукраїнських змаганнях 

обласний центр Закарпаття

ДВАДЦЯТЬ СЬОМИЙ ЗА ЛІКОМ ТУРНІР  
ПАМ'ЯТІ МИХАЙЛА МИХАЛИНИ  

ЗІБРАВ БЛИЗЬКО 400 СПОРТСМЕНІВ 

Парад-нагородження чемпіонату України серед спортивних клубів із художньої  
гімнастики відбувся 24 березня в спорткомплексі «Юність». Протягом кількох днів  
Ужгород приймав на змаганнях представниць 53 клубів з усіх регіонів України.

Організатори – Міністер-
ство молоді та спорту 
України, Федерація худож-
ньої гімнастики України, 

за підтримки Закарпатської федерації 
художньої гімнасти-
ки (керівниця – Ва-
лентина Плавайко). 
Суддівський корпус 
очолювала суддя 
міжнародної кате-
горії Тетяна Фігель 
(Луцьк). Серед по-
важних гостей, зо-
крема, – і тренерка 
національної збірної 
України з художньої 
гімнастики Ірина 
Блохіна.

Відповідно до 
спортивних рейтин-
гів та за результа-
тами чемпіонат у 
обрали три кращі 
клуби України: 3-є 
місце посів СК «Ба-
гіра» (м.Львів), 2-е 
місце – СК «Grace» 
(м.Дніпро), «золото» 
виборола команда 
№1 Школи Дерюгі-
них (м.Київ).

Ужгородський 
міський голова Бог-
дан Андріїв подякував гімнасткам і 
суддям змагань, поділився вражен-
нями від кількагодинного перегляду 
яскравих шоу, які своїми виступами 
забезпечили учасниці, подякував 

за високий рівень майстерності, по-
бажав успіхів у цьому видовищному 
виді спорту.

Міський голова Богдан Андріїв 
і начальниця управління у справах 

культури, молоді та спорту Ужгород-
ської міської ради Алла Чернобук 
вручили нагороди кращим гімнаст-
кам чемпіонату, а також подарунки 
суддям турніру.

Перший закар-
патець, удосто-
єний звання 
«Заслужений 

майстер спорту СРСР», 
капітан «Динамо», півза-
хисник із неповторним 
поєднанням швидкості, 
працездатності та техніки, 
тренер – це все про Ми-
хайла Михалину. Михайло 
Михайлович відіграв ви-
значну роль у розвитку 
цілої плеяди закарпатських 
футболістів. Василь Ту -
рянчик, Йосип Сабо, Іван 
Гаваші, Іван Диковець, 
Іштван Секеч, Янош Габов-
да, Степан Варга, Федір 
Медвідь, Степан Решко 
починали грати, робили 
перші кроки в дорослому 
футболі під його керів-
ництвом. До кінця життя 
Михайло Михалина зали-
шався відданим футболу.

Двадцять сьомий за 
ліком турнір зібрав 32 
футбольні команди, а це 

близько 400 спортсменів 
у вікових категоріях 2014, 
2015 та 2016 років наро-
дження. 

Команди «Локомотив» 
з Подільська (Одеська об-
ласть), Ужгорода («СДЮС-
ШОР», «ДЮСШ № 1», FC 
«FSG», ДЮФК «Олімп», 
«УСШ № 5», «ЗОШ № 12»), 
Мукачева («ДЮСШ», ФК 
«Мукачево»), Хуста («На-
рцис», ФК «Хуст»), Міжгір’я 
(СК «Міжгір’я), Сваляви 
(ФК «Свалява»), Великого 
Березного (ФК «В. Берез-
ний»), Ужгородського райо-
ну (ФК «Минай», «Zinedine», 
ОК ДЮСШ ФСТ «Україна») 
змагалися на штучних май-
данчиках ужгородських 
шкіл №№ 5, 8 та 12.

26 березня перемож-
ців, призерів та номінантів 
престижного турніру при-
вітав заступник міського 
голови, голова Асоціації 
футболу Ужгорода Василь 
Гомонай. 

А ними стали:
ВІКОВА КАТЕГОРІЯ 2014 

Р.Н.:
1 місце – ФК «FSG» (Ужго-

род, «сині»)
2 місце – ФК «FSG» (Вели-

кий Березний)
3 місце – ФК «FSG» («білі»)

Кращий воротар – 
Арсен Ганько (Великий 
Березний)

Кращий захисник – 
Нікіта Ревта («білі»)

Кращий півзахисник 
– Тимур Микуляк («сині»)

Кращий нападник 
– Микола Корнутяк (Ве-
ликий Березний)

Кращий бомбардир 
– Андрій Лацанич («сині»)

Кращий гравець 
– Костянтин Турецький 
(«сині»)

ВІКОВА КАТЕГОРІЯ 
2015 Р.Н.:

1 місце – ФК «Олімп»
2 місце – ФК «Сва-

лява»
3 місце – ФК «Ми-

най»
Кращий воротар – 

Артур Завидняк (ФК «Минай»)
Кращий захисник – Петро 

Кучінка (ФК «Свалява»)
Кращий півзахисник – 

Михайло Пловайко (ФК «Ми-
най»)

Кращий нападник – Юлі-
ан Кокайко (ФК «Олімп»)

Кращий бомбардир – Ар-
тем Островка («ФК «Свалява»)

Кращий гравець – Богдан 
Залеський (ФК «Олімп»)

ВІКОВА КАТЕГОРІЯ 2016 
Р.Н.:

1 місце – ФК «FSG»
2 місце – ДЮСШ Мука-

чево
3 місце – ФК «Свалява»
Кращий воротар – Ва-

силь Савка (ДЮСШ Мука-
чево)

Кращий захисник – Мак-
сим Фанта (ФК «FSG»)

Кращий півзахисник – Та-
дей Козик (ДЮСШ Мукачево)

Кращий нападник – Ар-
тем Поцко (ФК «Свалява»)

Кращий бомбардир – 
Даніель Фільо (ФК «Свалява»)

Кращий гравець – Ілля 
Габор (ФК «FSG»).

Всеукраїнський дитя-
чий турнір пам'яті ви-
датного футболіста та 
організатора футболу 
тривав минулими ви-
хідними в Ужгороді.

УЖГОРОДСЬКІ 
ПАУЕРЛІФТЕРИ 

ЗДОБУЛИ НАГОРОДИ 
ЧЕМПІОНАТУ УКРАЇНИ

Днями у місті Кам'янець-Подільський відбувся чем-
піонат України з класичного жиму лежачи, в якому 
взяли участь шестеро закарпатських пауерліфтерів – 
усі вони повернулися додому з медалями. 

Найбільше нагород до скарбниці збірної ко-
манди краю принесли представники обласного 
центру. Найуспішніше виступила студентка факуль-
тету здоров'я 
та фізичного 
в и х о в а н н я 
УжНУ, майстер 
спорту України 
міжнародного 
класу Наталія 
Мага, котра у 
ваговій катего-
рії до 57 кг ста-
ла чемпіонкою 
України серед 
юн іорок  (U -
23), віце-чем-
піонкою серед 
д о р о с л и х  ( у 
вазі до 63 кг), 
поступившись 
лише діючій 
чемпіонц і  й 
рекордсмен -
ці світу, а та-
кож виборола 
бронзу в абсо-
лютній юніор-
ській першості. 

Чемпіонсь-
кий титул серед 
юніорів у категорії до 66 кг здобув Віктор Косюк, 
а майстер спорту України міжнародного класу 
Олександр Шляхта став срібним призером серед 
чоловіків, не важчих за 83 кг. 

Бронзові медалі вибороли мукачівці Михайло 
Кость (серед юнаків до 83 кг) та Ілля Ковач (серед 
юніорів до 120 кг), а представник Перечинської ОТГ 
Ярослав Ситар – срібну серед ветеранів у супер-
важкій ваговій категорії. 

За підсумками змагань Наталія Мага включена 
до складу національної збірної команди України для 
участі у чемпіонаті Європи, що пройде влітку у Франції. 

Андрій Федорішко, голова обласної  
федерації пауерліфтингу
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"Про Захід"

ВТРАЧЕНИЙ УЖГОРОД:  
НЕЗВИЧНІ КОНКУРСИ,  

ЯКІ ПРОВОДИЛИ В МІСТІ

Будинок Олек-
сандра Грабаря на 

нинішній вул. Лучкая 
(до слова, присадиб-
на ділянка там і нині 

є дуже доглянутою, 
тож могла би  

претендувати на  
повторну нагороду)

Різноманітні конкурси та змагання завжди були частиною життя громад, спробою 
зібрати мешканців разом, організувати щось цікаве або веселе, виявити найуспіш-
ніших, найталановитіших, найрозумніших, найспритніших. Якщо місто проводить 
конкурс чи змагання в певній сфері, значить, воно зацікавлене у розвиткові цієї сфе-
ри, підштовхує людей до участі та вболівання. В сучасну добу в Ужгороді проводять 
багато креативних конкурсів та змагань. А як із цим було колись? Нині пропонуємо 
вашій увазі підбірку незвичних конкурсів, які мали місце в історії Ужгорода.

КОНКУРС ЩЕПЛЕННЯ 
ФРУКТОВИХ ДЕРЕВ

У 1899 році Господарське 
товариство комітату Унґ ор -
ганізувало в Унґварі перший 
конкурс зі щеплення дерев. 
Взяти в ньому участь запросили 
чомусь лише вчителів – мабуть, 
аби вони могли одне в одного 
повчитися, а потім передати ці 
знання селянам в тих населених 
пунктах, де вони вчителювали. 
Захід викликав жвавий інтерес, 
тож 25 квітня до міста із усіх 
куточків комітату з’їхався 21 
народний учитель. Суддівська 
комісія виділила для змагання 
певну кількість саджанців із при-
щепами та дві години для роботи. 
По завершенні цього часу судді 
порахували, хто скільки щеплень 
встиг зробити, але остаточного 
рішення не винесли. Бо пере-
можця, вважали вони, можна 
буде визначити лише тоді, коли 
стане зрозуміло, скільки прищеп 
прийнялися. Оскільки пере-
можець не був відомий, то усіх 
втомлених учасників заходу від-
значили однаково – запросили 
на святковий обід до ресторану 
«Корона». «Завершився він вве-
чері щирими тостами», – написа-
ла про це газета «UNG». 

КОНКУРС 
СТЕНОГРАФІСТІВ

24-25 травня 1911 року в 
Унґварі проходив захід високого 
рівня – Національний конгрес 
скоропису та конкурс стеногра-
фістів. Зі всієї країни до міста 
з’їхалися кращі молоді стено-
графісти та корифеї цієї справи. 
Конкурс про -
ходив у гімна-
зії, а конгрес 
– у великій залі 
комітатського 
дому (жупана-
ту). Всього до 
участі  зареє -
струвалося 218 
учасників. Вар-
то зазначити, 
що стеногра -
фія, викорис-
тання якої нині 
є мінімальним, 
у ті роки була 
дуже популяр -
ною справою. 
В в а ж а л о с я , 
що вона здат-
на «прискори-
ти поширення 
ідей в інтелек-
туальних пошу-
ках» (як писали 
тоді місцеві га-
зети), її назива-
ли одним із ви-
дів мистецтва. 
С те н о г р а ф і я 
мала широке 
застосування: 
її, наприклад, 
використовува-
ли під час судо-
вих засідань, 
для  ведення 
протоколів, для запису виступів 
парламентарів та публічних 
людей. Цим вмінням користу-
валися журналісти, а студенти 
вивчали скоропис, аби робити 
якісні конспекти. Часто гурт-
ки скоропису організовували 
саме при навчальних закладах. 
В Унґварській королівській 

католицькій гімназії, до при-
кладу, діяв один із найстаріших 
і найкращих в Угорщині гуртків 
скоропису (на той час йому було 
40 років). Його багато років 
розвивав вчитель гімназії Янош 
Медвідь, а в 1911 році гімназис-
тів навчав скоропису вчитель Ти-
водар Гулович. Його вихованці 
дуже добре проявили себе під 
час конкурсу. Загалом же золоті 
медалі в скорописі методом Ґа-
бельсберґера отримали Йожеф 
Рона (Унґвар), Ервін Боробаш 
(Сеґед) та Янош Ланґ (Шопронь), 
в іншому методі кращими ви-
знали Іґнаца Ґоттліба (Унґвар), 
Іштвана Лучіка (Сеґед), Нандора 
Бервендеґа (Дьор) та Яноша 
Лісковскі (Пожонь). 

КОНКУРС ДИТЯЧИХ 
ВІЗОЧКІВ

У 1912 році в місті проходив 
ще один незвичний конкурс, 
який назвали «Корзо дитячих 
візочків». Це «корзо» було час-
тиною свята, яке Торговельний 
клуб у липні 1912-го організував 
у парку Сечені (нині – парк Під-
замковий), разом із футбольним 
змаганням, конкурсом краси, 
феєрверками й танцями. Танці, 
футбол і конкурс краси на той час 
уже не були для містян чимось 
новим, а от незичний конкурс 
дитячих візочків став родзинкою 
свята. До участі в події запросили 
усіх батьків маленьких дітей, але 
зголосилися на участь лише 19 
сімей. О 17:00 вони привезли 
прикрашені візочки (звісно, з 
дітьми всередині) на майданчик 
перед тенісним кортом, де кожен 
візок отримав номер. Потім 

мами з дітьми у візочках мали 
зробити «корзо», тобто прогуляти-
ся перед суддями, котрі повинні 
бути визначити трьох перемож-
ців. Власникам найкрасивіших 
візочків подарували пам’ятні 
предмети (цікаво, чи збереглися 
вони ще в когось із нащадків цих 
родин?). А перемогу в конкурсі 

здобув візочок № 3, майстерно 
прикрашений маргаритками. 
Маленькі сестрички Олізка та 
Верушка Шехтер ледь виднілися 
в ньому і так вразили публіку, що 
фото маленьких переможниць 
опублікували навіть у популяр-
ному угорському журналі «Tolnai 
Világlapja». 

КОНКУРС ПРИМАШІВ

У березні 1921 року в примі-
щенні міського театру відбулося 
незвичне дійство, метою якого 
було визначити, хто з ромських 
(хоча тоді ще ця назва не ви-
користовувалася) музикантів 
краю є найкращим. Для участі 
в конкурсі зареєструвалися 5 
ужгородських і 3 мукачівських 
ансамблі. Спершу змагалися 
саме ансамблі, яким запропо-
нували зіграти по три народних 
пісні. Під час їхнього виконання 
свою майстерність мали пока-
зати перші скрипки – прімаши. 
В результаті журі визнало кра-
щим ансамбль (майже цілий 
оркестр) улюбленця Мукачева 
Йовжки Ґаламбоша. А кращим 
прімашем став ужго-
родський скрипаль 
Вілмош Патаї, котрий 
показав неабияку 
майстерність під час 
виконання турецької 
мелодії.

ГАЗЕТНИЙ 
КОНКУРС 
УЛЮБЛЕНЦІВ

У 1926 році міс-
цева угорсько мовна 
газета «Uj Közlöny» 

започаткувала 
конкурс, який 
був дуже попу-
лярним кілька 
років поспіль. 
Почалося все 
з  п р о п о з и ц і ї 
проголосувати 
й  в и з н ач и т и 
улюблених міс-
цевих актора 
й акторку. До 
редакції одра-
зу посипалися 
листи, після чого 
до переліку улю-
бленців додали 
найкрасивішу 
незаміжню ді-
вчину Ужгорода 
та найкрасиві-
шу заміжню жін-
ку. Вирізані з га-
зети заготовки 
з уписаним іме-
нем свого улю-
бленця можна 
було закинути 
до спеціальної 
скриньки в ре-
дакції газети та 
у фойє міського 
театру (нині – 
будівля театру 
ляльок «Бавка»). 
Кожного тижня 
газета публіку-

вала рейтинги улю-
бленців, а переможці 
конкурсу отримували 
потім цінні призи, на-
приклад, жінкам дару-
вали золоті браслети, 
а чоловікам – срібні 
портсигари. З часом 
різні магазини та ме-

ценати почали долучатися до 
конкурсу, розподіляючи між со-
бою місця (наприклад, магазин 
Іґнаца Клайна у 1928 році за 
друге місце у конкурсі обіцяв 
подарувати вазу). Голосування, 
до речі, було дуже активним. У 
1928 році улюбленицею серед 
заміжніх дам стала Йолан Рата-
ускі, котра набрала аж 14 980 
голосів, друге місце зайняла 
дружина польського консула 
Жиґмонда Завадовського, за 
яку проголосували 12 600 ра-
зів. Серед дівчат того року пе-
ремогла Марія Зелмановіч із 
10 060-ма голосами. До речі, 
пам’ятаєте маленьку Верушку 
Шехтер із конкурсу дитячих візо-
чків? У 1920-х вона регулярно 
фігурувала у списках улюбленців 
серед незаміжніх дівчат. Невідо-
мо, чи був той конкурс чесним 
(адже учасниці могли самі за 
себе накидати до скриньок 
безмежну кількість газетних ви-
різок), однак газеті такий хід од-
нозначно був дуже вигідним. Та 
приємно те, що газета в цьому 
зізнавалася, пообіцявши певну 
суму з проданих екземплярів 

перед Різдвом розділити між На-
родною кухнею, Масариковою 
протитуберкульозною лігою та 
Спілкою захисту малюків.

КОНКУРС НА 
КРАЩУ КЛУМБУ 
АБО ПРИКРАШЕНИЙ 
БАЛКОН

Влітку 1935 року міська 
влада оголосила конкурс на 
кращу клумбу (прибудинковий 
садок) або найгарніше при-
крашений балкон (в разі про-
живання в багатоквартирному 
будинку). Таким чином місто 
хотіло стимулювати ужгородців 
краще дбати про клумби біля 
своїх будинків, аби вулиці мали 
більш естетичний вигляд. Газети 
нарікали на те, що мешканці 
тодішньої центральної вулиці 
Рашина (нинішнього Корзо) 
взагалі не відреагували на 
оголошений конкурс – лише в 
будинку № 9 гарно оздобили 
квітами балкони. А от мешканці 
приватного сектору постаралися 
краще. Перше місце за оздо-
блення прибудинкової клумби 

тоді виграла Анна Сметана 
– дружина багаторічного ви-
кладача гімназії Петра Сме-
тани. Проживало подружжя 
на вулиці Павловича, 5, але 
тепер важко встановити, в 
якому будинку саме. Друге 
місце віддали Іді Камінській 
(будинок Камінських знахо-
дився на розі вулиць Сільвая 
і Бачинського, нині це психо-
неврологічне диспансерне 
відділення ЦМКЛ на вул. 
Сільвая, 17). Третє місце було 
в дружини Мора Юсковіча 
(будинок стоматполіклініки 
на набережній Незалежнос-
ті), четверте – у дружини Ру-
дольфа Молітора, а п’яте – у 
дружини професора гімназії 
Олександра Грабаря.

Тетяна ЛІТЕРАТІ

Дружина польського консула 
Завадовського, котра стала  

другою в списку улюбленців  
1928 року (фото – з журналу  

«Képes Hét», 1929) 
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7ОФІЦІЙНО’

Додаток 2 
до Порядку передачі документації 

для надання висновку з оцінки впливу на довкілля 
та фінансування оцінки впливу на довкілля 

______________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (автоматично генеру-

ється програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначаєть-

ся суб’єктом господарювання)
202332810514

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 
на довкілля планованої діяльності (автоматично ге-

нерується програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової 

версії зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка під-

лягає оцінці впливу на довкілля 
Товариство з обмеженою відпові-

дальністю «ХІМАГРОСТЕП»
код згідно з ЄДРПОУ – 43670590

(повне найменування юридичної осо-
би, код згідно з ЄДРПОУ, або прізвище, 

ім'я та по батькові фізичної особи – 
підприємця, ідентифікаційний код або 

у разі відсутності ідентифікаційного 
коду зазначаються паспортні дані 

(серія, номер паспорта, ким і коли ви-
даний) фізичної особи – підприємця)

інформує про намір провадити  
плановану діяльність та оцінку  

її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта госпо-
дарювання

Місце реєстрації ТОВ «ХІМАГРОСТЕП»: 
Україна, 36000, Полтавська обл., місто 
Полтава, Проспект Миру, будинок 16А, 
тел: +380 (95) 278-80-28.

Місце провадження діяльності, що 
підлягає оцінці впливу на довкілля: м. 
Чоп, Закарпатської області

2. Планована діяльність, її характе-
ристика, технічні альтернативи

Планована діяльність, її характерис-
тика.

Планована діяльність передбачає 
нове будівництво складу КАС в м. Чоп, 
Закарпатської області.

Проектом передбачається будівництво 
будівель і споруд складу КАС: резервуару 
зберігання КАС, аварійного резервуару 
КАС, поодиноких пристроїв наливу КАС, 
постів зливу-наливу КАС з автовагами, 
продуктової насосної, адміністративно-
го корпусу, складського приміщення та 
площадок.

Технічна альтернатива 1.
Нове будівництво складу КАС перед-

бачає спорудження наземної бази 
зберігання для приймання, зберігання 
та відвантаження КАС. Приймання 
продукції заплановано з авто цистерн, 
для цього планується влаштувати два 
автомобільних пости зливу-наливу, від-
вантаження – в залізничні цистерни 
за допомогою поодиноких пристроїв 
наливу. Для зберігання КАС планується 
влаштування бази зберігання, яка 
складається з одного резервуару збе-
рігання РВС-400, об’ємом 400 м3 та 
одного аварійного резервуару РВС-400 
такого ж самого об’єму. Геометричний 
об’єм бази зберігання КАС складає 
400 м3. Також передбачається будів-
ництво складського приміщення для 
мінеральних добрив IV типу (карбоміду, 
нітроамофоски і т. д.) в тарі (біг-бегах).

Технічна альтернатива 2.
Технічною альтернативою 2 перед-

бачається влаштування 6 надземних 
резервуарів зберігання КАС РГС-75 
об’ємом 75 м3 кожен. Загальний об’єм 
бази зберігання складе 450 м3. Засто-
сування таких резервуарів призведе до 
збільшення викидів в атмосферу парів 
КАС. Відповідно зростає обсяг викидів 
забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря в порівнянні з технічною аль-
тернативою 1.

3. Місце провадження планованої ді-
яльності, територіальні альтернативи.

Місце провадження планованої ді-
яльності: територіальна альтернатива 1.

Нове будівництво складу КАС в м. 
Чоп, Закарпатської області планується 
на орендованій земельній ділянці пло-
щею 2,0 га з кадастровим номером 
2111000000:11:---:----, згідно договору 
оренди земельної ділянки від 06 січня 
2022 року. Індексний номер витягу 
з Державного реєстру речових прав 
на нерухоме майно про реєстрацію 
іншого речового права: 298681746, ре-
єстраційний номер об’єкту нерухомого 
майна: 2471076621100. 

На дану земельну ділянку, відділом 
архітектури та містобудування Чопської 
міської ради, видані містобудівні умови 
та обмеження забудови земельної ді-
лянки.

В минулому на даній земельній ділянці 
розташовувалося промислове підпри-
ємство з виготовлення залізобетонних 
конструкцій. На даний час земельна 
ділянка знаходиться в занедбаному 
стані, всі будівлі і споруди попереднього 
підприємства зруйновані. 

Місце провадження планованої ді-
яльності: територіальна альтернатива 2. 

Вибір територіальної альтернативи 
значно ускладнений через необхідність 
виконання низки вимог до місця роз-
міщення об’єкту (потреба в автомобіль-
ному та залізничному сполученні, дотри-
мання СЗЗ, наявність інфраструктури, 
комунікацій тощо). 

Зважаючи на те, що обрана за Тери-
торіальною альтернативою 1 ділянка 
належить до промислових, а також що 

вона не змінює цільового та функціо-
нального призначення, територіальна 
альтернатива 2 не розглядається.

Територіальна альтернатива 1 обрана 
в якості основного варіанту розміщення 
планової діяльності.

4. Соціально-економічний вплив 
планованої діяльності

Нове будівництво складу надасть 
додаткові робочі місця громаді, за-
безпечить внутрішній ринок регіону 
якісним мінеральним добривом (рідким 
добривом КАС), покращить соціально-
економічний стан громади завдяки 
відрахуванням в бюджет податків під 
час планованої діяльності. 

Реалізація проектних рішень з су-
часною технологію та використанням 
технологічного обладнання провідних 
європейських та українських виробни-
ків дозволить забезпечити будівництво 
та ефективне функціонування складу 
КАС з одночасним допустимим впливом 
на довкілля.

5. Загальні технічні характеристики, 
у тому числі параметри планованої ді-
яльності (потужність, довжина, площа, 
обсяг виробництва тощо)

Проектована база зберігання – над-
земна база зберігання (резервуарний 
парк) – 1 резервуар сталевий цилін-
дричних геометричним об’ємом 400 
м³ та один аварійний такого ж самого 
об’єму. Із урахуванням ступеня напо-
внення та густини рідкої фази макси-
мальна кількість продукту, який може 
зберігатись – 440 т. База зберігання 
передбачається із бетонним обвалу-
ванням. 

В складському приміщенні передбача-
ється тимчасове зберігання фасованих 
(в біг-бегах) мінеральних добрив IV 
типу (карбамід, нітроамофоска і т .д.). 
Максимальна кількість добрив, що пе-
редбачається зберігати – 50т.

Надходження КАС відбувається авто-
мобільним транспортом. Для зливу 
проектом передбачається влаштувати 
два поста зливу-наливу, де кожен пост 
обладнується відповідною арматурою. 
Налив в залізничні цистерни перед-
бачається за допомогою поодиноких 
пристроїв наливу. 

Усі стічні води від об’єкту планується 
очищувати на очисних спорудах які 
будуть розміщені на території проекто-
ваного об’єкту. Поверхневі та дощові 
стоки з автомобільних проїздів, де 
можливе забруднення нафтопродукта-
ми, планується відводити на локальні 
очисні споруди (ЛОС) дощових стоків. 
Відведення господарсько–побутових 
стоків до локальних очисних господар-
сько-побутових стоків.

Площа земельної ділянки під будівни-
цтво становить 2,0 га.

Потужність об’єкта передбачається на 
рівні – 5 000 тон/рік.

6. Екологічні та інші обмеження пла-
нованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
Підприємство відноситься до об’єктів, 

для яких екологічні, санітарно – епіде-
міологічні, протипожежні та інші обме-
ження визначені в діючих нормативних 
документах, будівельних, санітарних, 
екологічних і протипожежних нормах.

Екологічні обмеження:
- при експлуатації об’єкта дотримува-

тись нормативів чинного природоохо-
ронного законодавства;

- викиди від стаціонарних джерел 
викидів повинні здійснюватися при 
наявності Дозволу на викиди забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря 
(у відповідності з його умовами) та не 
перевищувати граничнодопустимих 
нормативів;

- відведення стічних вод від об’єкту з 
застосуванням очисних споруд;

- відходи, що утворюються на підпри-
ємстві в процесі виробничої діяльності, 
повинні передаватись іншим органі-
заціям, згідно попередньо укладених 
договорів, для подальшого зберігання, 
оброблення, утилізації, знешкодження, 
захоронення, видалення;

- виконання вимог щодо раціонально-
го використання природних ресурсів.

Санітарно-гігієнічні обмеження:
- експлуатацію об’єкта здійснюва-

ти згідно з чинними нормативними 
санітарно-гігієнічними нормами та 
правилами;

- дотримання вимог до організації 
санітарно-захисної зони відповідно 
до чинних санітарних та містобудівних 
нормативів та обмежень;

- рівень акустичного забруднення не 
повинен перевищувати нормативів 
шумового забруднення та вібрації на 
межі встановленої СЗЗ.

Інші обмеження:
- дотримання правил пожежної та 

техногенної безпеки.
Замовник бере на себе зобов’язання 

виконувати всі умови щодо експлуатації 
об’єкту діяльності, а також ресурсоз-
берігаючі, охоронні захисні та інші 
заходи щодо умов безпечної експлуа-
тації обладнання, дотримання вимог 
природоохоронного та санітарного 
законодавства. При цьому вплив на 
навколишнє середовище знаходиться 
в межах нормативів і не потребує до-
даткових екологічних обмежень.

щодо технічної альтернативи 2:
Екологічні та інші обмеження технічної 

альтернативи 2 аналогічні з обмеження-
ми з технічною альтернативою 1, окрім 
збільшення обсягів викидів забруднюю-
чих речовин під час експлуатації об’єкта.

щодо територіальної альтернативи 1:
– територіальні обмеження, визна-

чені містобудівною, інженерно-тран-
спортною та промисловою структурою 
(забудовою), яка склалася на території 
планованої діяльності та поряд з нею;

– забезпечення меж планованої са-
нітарно-захисної зони та допустимого 
рівня впливу шкідливих факторів на 
межі санітарно-захисної зони та житло-
вої забудови, згідно чинного санітарного 
законодавства України;

– рівні шумового, теплового наван-
таження не повинні перевищувати 
санітарних та природоохоронних норм;

– використання земельних площ в 
межах земельних ділянок наданих в 
постійне та тимчасове користування в 
відповідності з вимогами чинного за-
конодавства України.

Планований об’єкт ТОВ "ХІМАГРОС-
ТЕП" підлягає під діяльність, що визна-
чається Додатком N 8 до «Державних 
санітарних правил планування та забу-
дови населених пунктів», по зберіганню 
мінеральних добрив IV типу до 500 тон з 
санітарно-захисною зоною 200 м.

На території санітарно-захисної зони 
підприємства відсутні об'єкти житлового 
та громадського призначення. Най-
ближча житлова забудова знаходиться в 
північно-західному напрямку на відстані 
близько 215 м від найближчого техноло-
гічного обладнання підприємства.

щодо територіальної альтернативи 2: 
Не розглядається.
7. Необхідна еколого-інженерна 

підготовка і захист території за аль-
тернативами: 

щодо технічної альтернативи 1:
Топографо-геодезичні, інженерно-

геологічні вишукування у необхідному 
обсязі згідно з чинним законодавством. 
Проектні рішення в період будівництва 
та експлуатації забезпечують раціо-
нальне використання ґрунту, перед-
бачають заходи протидії підтопленню 
(вертикальне планування території з 
відведенням поверхневих вод), про-
сіданню (влаштування під спорудами 
екранів із ущільненого ґрунту, якісне 
ущільнення зворотної засипки пазух 
котлованів і траншей), активізації інших 
екзогенних процесів, а також охоронні, 
відновлювальні та компенсаційні заходи 
(розміщення газонів та зелених наса-
джень із наданням необхідних уклонів 
озелененої поверхні для забезпечення 
стікання води тощо). 

щодо технічної альтернативи 2:
Аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1:
– інженерно-геологічні та геодезичні 

вишукування на майданчику будівни-
цтва;

– організація відведення дощових та 
талих вод;

– зняття при земляних роботах верх-
нього шару ґрунту, окреме його складу-
вання та повернення при плануванні 
території, що забезпечує максимальне 
збереження насипного шару ґрунту;

– містобудівні умови.
щодо територіальної альтернативи 2: 
Не розглядається.
8. Сфера, джерела та види можливо-

го впливу на довкілля: 
щодо технічної альтернативи 1:
Повітряне середовище:
під час будівництва: тимчасовий допус-

тимий вплив за рахунок викидів забруд-
нюючих речовин при роботі спеціалізо-
ваної техніки та транспорту, здійсненні 
будівельно–монтажних (зварювальних, 
фарбувальних та інших) робіт; 

під час експлуатації: викиди в атмос-
ферне повітря від технологічних проце-
сів складу, руху транспорту. Вплив в меж-
ах нормативів чинного законодавства.

Водне середовище:
– на період будівництва: для сані-

тарно-побутових і службових потреб 
використовують тимчасові пересувні 
приміщення. Водопостачання – привоз-
на вода, каналізування – встановлення 
біотуалетів у відповідності до розробле-
ного «Проекту організації будівництва»

– на період експлуатації: для питних 
потреб – привізна бутильована вода, 
для санітарно-побутових потреб – при-
возна вода. Усі стічні води від об’єкту 
планується очищувати на очисних спо-
рудах які будуть розміщені на території 
проектованого об’єкту. Поверхневі та 
дощові стоки з автомобільних проїздів, 
де можливе забруднення нафтопродук-
тами, планується відводити на локальні 
очисні споруди (ЛОС). Господарсько–по-
бутові стоки планується очищувати на 
підземних локальних очисних спорудах. 
Потенційних джерел забруднення під-
земних та поверхневих вод від планова-
ної діяльності не передбачається.

Ґрунт:
– на період будівництва: зняття насип-

ного та рослинного шару ґрунту, виїмка 
ґрунту, незначним джерелом забруд-
нення може стати будівельне сміття та 
відходи паливно-мастильних матеріалів 
від роботи будівельних механізмів. З 
метою запобігання негативного впливу 
на ґрунт передбачається застосування 
тільки технічно справної техніки та ме-
ханізмів, здійснення поточних оглядів 

техніки, інструктаж обслуговуючого 
персоналу. Передбачається оснащення 
будівельного майданчику контейнерами 
для побутових і будівельних відходів, ви-
везення згідно договорів.

– при експлуатації: можливий вплив 
від проливу КАС, стічних вод та техноло-
гічних рідин тільки у випадках техноген-
них аварій або природних катаклізмів. 
При нормальній експлуатації об’єкту 
вплив не передбачається.

Рослинний і тваринний світ, заповідні 
об’єкти: передбачувана діяльність не 
матиме негативного впливу на рос-
линний і тваринний світ, їх популяції та 
міграції. Території ПЗФ (вищого та ниж-
чих рангів) у межах проммайданчика та 
його санітарно-захисної зони відсутні.

Навколишнє соціальне середовище 
(місцеве населення та інші зацікавле-
ні групи): вивчається через механізм 
публікації в ЗМІ та громадських об-
говорень.

Навколишнє техногенне середовище: 
негативний вплив на промислові, жит-
лово-цивільні і сільсько-господарські 
об’єкти, наземні та підземні споруди, со-
ціальну організацію території, пам’ятки 
культури, архітектури, історії та інші 
елементи техногенного середовища під 
час експлуатації проектованого об’єкта 
не очікується.

Відходи виробництва і можливість їх 
повторного використання, утилізації, 
знешкодження або безпечного захо-
ронення:

При виконанні будівельно-монтажних 
робіт та експлуатації складу КАС перед-
бачено утворення відходів, які утво-
рюються від планованих технологічних 
процесів та життєдіяльності комплексу 
(будівельні відходи, відходи від допоміж-
них операцій та обслуговування складу). 

Поводження з відходами відповідає 
вимогам чинного законодавства.

щодо технічної альтернативи 2: 
Джерела та види можливого впливу 

на довкілля технічної альтернативи 2 
співпадають з технічною альтернативою 
1, окрім збільшення обсягів викидів 
забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря під час експлуатації об’єкта.

щодо територіальної альтернативи 1:
Сфера джерела та види можливого 

впливу на довкілля аналогічні Технічній 
альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 2: 
Не розглядається.
9. Належність планованої діяльності 

до першої чи другої категорії видів 
діяльності та об'єктів, які можуть 
мати значний вплив на довкілля та 
підлягають оцінці впливу на довкілля 
(зазначити відповідний пункт і части-
ну статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Планована діяльність з нового будівни-
цтва складу КАС в м. Чоп, Закарпатської 
області належить до другої категорії ви-
дів планованої діяльності та об'єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля 
та підлягають оцінці впливу на довкілля 
згідно із ст.3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля» ч.3 пункт 7 абзац 3.

10. Наявність підстав для здійснення 
оцінки транскордонного впливу на 
довкілля (в тому числі наявність зна-
чного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, 
довкілля яких може зазнати значного 
негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав)

Підстави для оцінки транскордонного 
впливу на довкілля відсутні

11. Планований обсяг досліджень 
та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля

Плановий обсяг досліджень та рівень 
деталізації інформації, що підлягає вклю-
ченню до звіту з ОВД у відповідності ст. 
6 Закону України «Про оцінку впливу 
на довкілля» №2059-VІІІ від 23 травня 
2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на до-
вкілля та можливості для участі в ній 
громадськості

Планована суб'єктом господарювання 
діяльність може мати значний вплив на 
довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу 
на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни «Про оцінку впливу на довкілля». Оцін-
ка впливу на довкілля – це процедура, 
що передбачає: 

- підготовку суб'єктом господарювання 
звіту з оцінки впливу на довкілля;

- проведення громадського обгово-
рення планованої діяльності;

- аналіз уповноваженим органом звіту 
з оцінки впливу на довкілля, будь-якої 
додаткової інформації, яку надає суб'єкт 
господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час 
громадського обговорення, іншої ін-
формації;

- надання уповноваженим органом 
мотивованого висновку з оцінки впливу 
на довкілля, що враховує результати 
аналізу, передбаченого попереднім 
абзацом;

- врахування висновку з оцінки впливу 
на довкілля у рішенні про провадження 
планованої діяльності, зазначеного у 
пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля уповноважений орган, виходячи з 
оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, визначає допустимість чи об-

ґрунтовує недопустимість провадження 
планованої діяльності та визначає еко-
логічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати про-
вадження планованої діяльності без 
оцінки впливу на довкілля та отримання 
рішення про провадження планованої 
діяльності. 

Процедура оцінки впливу на довкілля 
передбачає право і можливості гро-
мадськості для участі у цій процедурі, 
зокрема на стадії обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, а також на 
стадії розгляду уповноваженим органом 
поданого суб'єктом господарювання 
звіту з оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля про-
тягом щонайменше 25 робочих днів 
громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропо-
зиції до звіту з оцінки впливу на довкілля 
та планованої діяльності, а також взяти 
участь у громадських слуханнях. Де-
тальніше про процедуру громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля буде повідомлено в оголошенні 
про початок громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах 
території карантину, встановленого 
Кабінетом Міністрів України з метою 
запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби 
(COVID-19), спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2, до повного його скасування 
та протягом 30 днів з дня скасування 
карантину, громадські слухання не про-
водяться і не призначаються на дати, 
що припадають на цей період, про що 
зазначається в оголошенні про початок 
громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля.

13. Громадське обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня 
оприлюднення цього повідомлення на 
офіційному веб-сайті уповноваженого 
органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному 
у пункті 15 цього повідомлення, за-
уваження і пропозиції до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропози-
ції, вкажіть унікальний реєстраційний 
номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(зазначений на першій сторінці цього 
повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших 
зауважень та пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і 
пропозицій громадськості вони будуть 
розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля та передані суб'єкту 
господарювання (протягом трьох ро-
бочих днів з дня їх отримання). Особи, 
що надають зауваження і пропозиції, 
своїм підписом засвідчують свою згоду 
на обробку їх персональних даних. 
Суб'єкт господарювання під час підго-
товки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов'язаний врахувати повністю, 
врахувати частково або обґрунтовано 
відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громад-
ського обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підля-
гає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про 
це включається до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

14. Рішення про провадження пла-
нованої діяльності

Відповідно до законодавства рішен-
ням про провадження даної планованої 
діяльності буде:
Дозвіл на виконання будівельних робіт 

згідно статті 37 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», 
що видається Державною інспекцією 
архітектури та містобудування України 

(ДІАМ). Дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря ново-

утвореними стаціонарними джерелами, 
що видається Департаментом екології 
та природних ресурсів Закарпатської 

обласної державної адміністрації. 
(вид рішення відповідно до частини 

першої статті 11 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»)

(орган, до повноважень якого нале-
жить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції гро-
мадськості до планованої діяльності, 
обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, 
необхідно надсилати до

Департамент екології та природних 
ресурсів Закарпатської обласної 

державної адміністрації. Поштова 
адреса: 88008, м.Ужгород, пл.Народ-

на, 4; електронна адреса: central@
ecozakarpat.gov.ua; номер телефону: 
(0312) 61-67-01; контактна особа – 

Урись Ігор Омелянович. 
(найменування уповноваженого  

органу, поштова адреса,  
електронна адреса, номер телефону 

та контактна особа)
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Люди бояться електрики у двох 
випадках: коли не розуміють, як вона 
працює, і коли розуміють.

• • •
Основний недолік непитущого 

чоловіка в сім’ї полягає в тому, що він 
до гривні пам'ятає всі доходи. І, що 
найгірше, – всі витрати.

• • •
Правильно кажуть, 

що історія повторюєть-
ся по спіралі. Ось, на-
приклад, у мене знову 
немає грошей...

• • •
Коли впала «Заліз-

на завіса», майже у 
кожній квартирі грома-
дян колишнього СРСР 
з'явилися залізні двері. 
Ось що власне варто 
знати про 90-ті.

• • •
– Ти ким працюєш?
– Я нутріціолог.
– Нутрій розводиш?
– Даю людям пора-

ди щодо правильного 
харчування.

– Ясно. Людей розводиш.
• • •

Фраза першого робочого дня: 
"А-а-а... Новенький? Ну заходь, десь 
тут були склянки...", – якось відразу 
схиляє до робочої обстановки.

• • •
Бабулінг – це агресивне переслі-

дування людини, психологічний тиск, 

що чиниться шляхом постійних згадок 
про те, що "вам давно потрібно заміж, 
помру і онуків не побачу".

• • •
– Послухай, Ізя. А от якщо б у 

тебе було два "Мерседеси", ну, таких, 
найкрутіших, із баром і телевізором 
усередині... Ти б мені подарував один?

– Сьомо, дорогий! Скільки ми вже 
знайомі з тобою? Трид-
цять років? Ми ж із тобою 
друзі зі школи. То чого ти 
питаєш? Звичайно, якби 
у мене було б два такі 
"Мерседеси", один був би 
точно для тебе!

Ідуть далі. 
– А от уяви, Ізя, якщо 

б у тебе було дві курки...
– Сьомочко, ну це вже 

нечесно. Адже ж ти знаєш, 
що в мене є дві курки...

• • •
– Якщо ти не їстимеш 

манну кашу, то я покличу 
Бабу Ягу.

– Мамо, невже ти ду-
маєш, що Баба Яга буде 
їсти ЦЮ кашу?

КРОСВОРД "ДЕЩО ПРО ТЕАТР"
До міжнародного дня театру, який щорічно відзначається 27 березня

 По горизонталі: 5. Український режи-
сер, актор, теоретик театру, жертва сталін-
ських репресій, уродженець міста Самбір. 6. 
Опера Ж. Бізе, вперше поставлена у Парижі 
1875 року. 10. Театральний жанр. 
11. Англійський драматург Брендон 
…, автор п’єси «Здрастуйте я ваша 
тітонька» із репертуару Ужгород-
ського обласного музично-драма-
тичного театру імені братів Юрія-
Августина та Євгена Шерегія. 12. 
Головний герой п’єси Т. Г. Шевченка 
«Назар Стодоля». 15. Старовинний 
пересувний різдвяний ляльковий 
театр. 16. Відомий львівський актор 
театру і кіно, Народний артист Укра-
їни. 17. Головний режисер Ужгород-
ського драмтеатру далекого 1967 
року Лесь … . 18. П’єса О. Гавроша 
«… Івана Сили» пам’яті силача Іва-
на Фірцака (Кротона). 21. Актор, 
що заміняє основного виконавця 
рол в спектаклі. 22. Театральний 
підкажчик. 27. Українська народна 
казка із репертуару театру ляльок 
«Бавка». 29. Виконавець ролей 
та творець сценічних образів. 30 
Український драматург Іван Кар-
пенко-… – один із корифеїв націо-
нального театру. 31. Полотнище для 
закривання сцени від глядачів. 32. 
Олег … – директор Ужгородського 
муздрамтеатру у 2009 – 2010 р.р. 

По вертикалі: 1. Уродженець 
Львова, український радянський 
режисер, актор, театральний пе-
дагог. 2. Український композитор, 
автор оперети «Гуцулка Ксеня». 
3. Комедія І. Карпенка-Карого 
«… Боруля». 4. Високий чоловічий 
голос. 7. Фахівець, що володіє 
мистецтвом перетворювання зо-
внішності актора згідно ролі. 8. 
Головний режисер Закарпатського 
муздрамтеатру … Ігнатович (1947 
– 48, 1953, 1960 – 63 р.р.). 9. 
Оперета автора із п.2 по вертикалі, 
що входить в репертуар місцевого 
драмтеатру. 13. Керівник творчого процесу 
театрального дійства. 14. Актор, режисер та 
художній керівник Львівського національ-
ного академічного драматичного театру 
ім. М. Заньковецької. 19. Перша вистава 
в історії Ужгородського муздрамтеатру «… 
люди» 30 квітня 1945 року режисера К. 
Сіманова та художника Ф.Ф. Манайла. 20. 
Комедія Г. Квітки-Основ’яненка «Шельменко 
…». 23. Український оперний співак-тенор 
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ОВЕН
Тижд ень  под арує 

гармонію, необхідну 
будь-якій особистості. 
Проявиться ваш за-
пальний темперамент. 
Спілкування потребуватиме на-
багато більше часу, ніж зазвичай. 

ТЕЛЕЦЬ
Усе перевіряйте по 

кілька разів, не дові-
ряйте жодним райдуж-
ним обіцянкам. І не 
дозволяйте чужим суб’єктивним 
твердженням керувати вами.

БЛИЗНЯТА
Тиждень подарує багато життєвих 

сил, необхідних для подолання на-
вантажень, які зва-
ляться на вас. Напри-
кінці тижня з’явиться 
можливість перевести 
подих.

РАК
Будете націлені на реалізацію 

нових справ. Доведеться виби-
рати, бо на все не 
вистачить часу. Ен-
тузіазм, помноже-
ний на аналітичний 
склад розуму, допоможе зробити 
правильний вибір.

ЛЕВ
Удача супроводжу -

ватиме вас. Випаде 
чудова нагода для по-
ліпшення матеріально-
го становища і кар’єрного росту. 
Довіртеся інтуїції й не втратьте 
свого шансу.

ДІВА
Жага змін змусить багатьох усе 

переінакшити або ж навіть кинути. 
Великі витрати енергії 
призведуть до втоми, 
тому для підтримки ба-
лансу сил не забувайте 
хоч іноді відпочивати.

ТЕРЕЗИ
Забудете про недавні невдачі і 

докладете всіх зусиль для пошуку 
нової роботи, розвитку нових від-
носин тощо. Але уни-
кайте необдуманих рі-
шень, оскільки у ваше 
життя може увірватися 
неконтрольована при-
страсть.

СКОРПІОН
Зможете ясно оцінити професійну 

та фінансову ситуацію, 
що склалася. Тиждень 
зорієнтує на логіку і 
здоровий глузд. Саме 
вони підкажуть, що вам 
справді тепер потрібно, 
а від чого краще відмовитися.

СТРІЛЕЦЬ
У цей період слід бути дуже обе-

режними, щоб не стати 
повністю залежними 
від думки та оцінок ото-
чення. Прислухайтеся 
лише до справді близь-
ких вам людей.

КОЗОРІГ
Хід життя буде залежати від пове-

дінки близьких, колег і 
начальства. Доведеться 
докласти багато зусиль 
і розробити хитромудру 
стратегію для подаль-
ших дій.

ВОДОЛІЙ
Якщо маєте склад-

ності в житті, зорі напо-
легливо рекомендують 
усе зважити й обдумати 
у спокійній обстановці. 
Можливо, зрозумієте, 
чи рухаєтеся в правильному на-
прямку.

РИБИ
М оже те  в і д ч у т и 

слаб  кість, нездатність 
до самореалізації . 
Тиждень змусить вас 
задуматися, чи справ-
ді оточення розуміє вас і суть ідей, 
які ви прагнете втілити.

… Менцинський. 24. Вистава «… сцена», 
яка виходила ще під керівництвом Юрія 
Шерегія. 25. П’єса «… Хмельницький» 
драматурга О. Корнійчука, одна з перших 
вистав із репертуару місцевого театру. 
26. Казка «… Мамарига» із репертуару 
дитячого театру «Бавка». 28. Чеський 
письменник-драматург, автор драми «Бі-
лий нігер» з репертуару муздрамтеатру. 

Підготував Мар’ян Слоцький ВІДПОВІДІ
По горизонталі: 5. Курбас. 6. Кармен. 10. 

Драма. 11. Томас. 12. Кичатий. 15. Вертеп. 
16. Ступка. 17. Гриб. 18. Цирк. 21. Дублер. 22. 
Суфлер. 27. Колобок. 29. Актор. 30. Карий. 31. 
Завіса. 32. Зайцев. 

По вертикалі: 1. Бучма. 2. Барнич. 3. Мар-
тин. 4. Тенор. 7. Гример. 8. Гнат. 9. Шаріка. 13. 
Режисер. 14. Стригун. 19. Руські. 20. Денщик. 
23. Модест. 24. Нова. 25. Богдан. 26. Козак. 
28. Чапек. 


